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Til Hørsholm 79ers Basketball og Holbæk Basketball Klub 

Afgørelse vedrørende afbrudt kamp #40085999 i U15 Drenge Mester Øst Pulje 2 mellem 

Hørsholm 2 – Holbæk 1, afviklet 6. december 2025 på Rungsted Gymnasium. 

 

En neutral tilskuer, der var mødt op for at overvære en anden kamp, har rapporteret til DBBF, at der var tumult på 

banen i forbindelse med kamp #4008599. 

DBBFs Disciplinærudvalg har derfor indhentet beretninger fra de 2 holds trænere og fra en af kampens 2 

dommere. I den forbindelse har Disciplinærudvalget modtaget en videooptagelse fra Holbæk, som havde optaget 

kampen. Videoen viser minutterne op til tumulten og lidt  

 

Videoen viser flere hændelser, som er relevante for behandlingen af denne sag. 

 Hørsholms #0 skubber usportsligt med 2 hænder Holbæk #11nr ind væggen bag den ene kurv. 

Ca. 2½ min efter falder Hørsholms #0 efter kontakt med Holbæk #10. Svært at se om det er en hændelig kontakt 

eller om Holbæk spilleren bevidst søger kontakten. 

Efter Hørsholm #0 er kommet på benene, provokerer Holbæk #10 med en armbevægelse, som får Hørsholm #0 til 

at slå med flad hånd på brystet. Dette medfører råb fra tilskuere m.v. 

Holbæk #9 er hurtigt henne for at ”markere” over for Hørsholm #0, men der er ingen fysisk konfrontation. 

Holbæk #5 løber til, er aggressiv og skubber Hørsholm #0, der slår/skubber igen. 

Hørsholm #12 løber til situationen og hiver Holbæk #5 væk med et greb om halsen. 

I mellemtiden er tilskuere (formentlig spillernes forældre) fra begge lejre gået/løbet på banen for at gribe ind. 

Desværre stopper videoen her, men det neutrale vidne har berettet, at forældre og spillere slog på hinanden. 

Spillerne på de 2 udskiftningsbænke forbliver tilsyneladende i deres respektive bænkområder, bortset fra 

Hørsholmspilleren Lucas, der har siddet på bænken uden at spille. Lucas går på banen for at deltage i tumulten. 

Det ophidser Holbæktilskuerne, så situationen eskalerer. 

De holds trænere går på banen og får opløst tumulten, hvorefter der enighed om at afbryde kampen, selvom der 

mangler en periode. 

 

På denne baggrund er Disciplinærudvalget kommet frem til følgende 
 



 

 
 

 

KENDELSE 

 
Kampen ender 39-51 som var stillingen, da kampen blev afbrudt. 

De 2 hold, Hørsholm 2 og Holbæk 1, skal spille de førstkommende 2 kampe uden egne tilskuere.  

Endvidere vil der blive idømt advarsler og karantæner til flere spillere fra begge hold. 

 
Disciplinærudvalgets afgørelse kan inden 7 dage indankes for DBBFs Appeludvalg jfr. DBBFs love § 31. Gebyr ved 
anke til Appeludvalg er 1.000 kr. 
 

Med venlig hilsen 
på Disciplinærudvalgets vegne 

 
Jesper Brixen 

Formand 
 

 
På grund af de mange helligdage i forbindelse med jul og nytår er fristen i denne sag 7. januar 2026 
 


